
PATVIRTINTA 

Šiaulių „Romuvos“ gimnazijos direktoriaus 

2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-270 

 

 

ŠIAULIŲ „ROMUVOS“ GIMNAZIJOS 2023–2024 M. M. UGDYMO PLANAS 

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 Gimnazijos ugdymo plano (toliau – UP) tikslas – sudaryti galimybes kiekvienam mokiniui siekti 

asmeninės pažangos ir įgyti mokymuisi visą gyvenimą būtinų kompetencijų. 

 UP uždaviniai:  

 nustatyti pamokų skaičių, skirtą pagrindinio ir vidurinio ugdymo programoms įgyvendinti;  

 pateikti sprendimus ugdymo procesui organizuoti įgyvendinant bendrąsias programas; 

 stiprinti mokymosi pagalbos ir grįžtamojo ryšio teikimą, siekiant kiekvieno mokinio mokymosi 

pažangos; 

 sudaryti kiekvieno mokinio socialinius, emocinius ir akademinius poreikius atitinkančias 

ugdymo(si) sąlygas; 

 plėtoti ir siekti prasmingos integracijos, mokymosi patirčių tarpdiscipliniškumo, kai gimnazijos 

ugdymo programų turinys integruojamas taikant įvairius modelius; 

 sudaryti galimybes kiekvienam mokiniui patirti įvairius mokymo(si) būdus įvairiuose 

kontekstuose; 

 esant aplinkybėms gimnazijoje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu 

mokymo proceso organizavimo būdu, tinkamai organizuoti ir įgyvendinti ugdymo procesą nuotoliniu ir / ar 

hibridiniu mokymo proceso organizavimo būdu. 

 Įgyvendindama ugdymo planą, gimnazijos bendruomenė vadovaujasi šiais principais: 

 demokratiškumo, kai visi bendruomenės nariai kuria atvirus, pagarba ir dialogu grįstus santykius; 

 bendradarbiavimo, kai bendruomenės nariai įsipareigoja dalytis patirtimi ir laikytis bendrai 

priimtų susitarimų; 

 prieinamumo, kai bendruomenės nariams sudaromos lygios galimybės, įvertinant jų poreikius; 

 subsidiarumo, kai bendruomenės narių sprendimai priimami tuo lygmeniu, kuriame jie yra 

veiksmingiausi; 

 kontekstualumo, kai visiems bendruomenės nariams veiklos prioritetai yra 2023–2025 m. 

gimnazijos strateginio plano tikslų ir uždavinių įgyvendinimas. 
 

MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA 

Mokslo metai: 

Klasės 
Ugdymo proceso 

trukmė dienomis 
Prasideda mokslo metai Baigiasi ugdymo procesas Baigiasi mokslo metai 

I, II 185 2023-09-01 2024-06-26 2024-08-31 

III 180 2023-09-01 2024-06-18 2023-08-31 

IV 170 2023-09-01 2024-06-04 2023-08-31 
 

PAMOKOS PIRMADIENĮ PRADEDAMOS 8.00 VAL., ANTRADIENĮ-PENKTADIENĮ – 8.20 VAL.  

Pamokų laikas pirmadienį: 
1 8.00–8.45 (pertrauka 10 min.) 

2 8.55–9.40 (pertrauka 10 min.) 

3 9.50–10.35 (ilgoji pertrauka 20 min.) 

4 10.55–11.40 (ilgoji pertrauka 20 min.) 

5 12.00–12.45 (pertrauka 10 min.) 

12.55–13.25 (klasės valandėlė) (pertrauka 5 min.) 

6 13.30–14.15 (pertrauka 10 min.) 

7 14.25–15.10 (pertrauka 10 min.) 

8 15.20–16.05 (pertrauka 5 min.) 

9 16.10–16.55  



 pamokų laikas antradienį-penktadienį: 
1 8.20–9.05 (pertrauka 10 min.) 

2 9.15–10.00 (pertrauka 10 min.) 

3 10.10–10.55 (ilgoji pertrauka 20 min.) 

4 11.15–12.00 (ilgoji pertrauka 30 min.) 

5 12.30–13.15 (pertrauka 10 min.) 

6 13.25–14.10 (pertrauka 10 min.) 

7 14.20–15.05 (pertrauka 5 min.) 

8 15.10–15.55 (pertrauka 5 min.) 

9 16.00–16.45 

 mokinių atostogų datos* ir trukmė: 

Atostogos Klasė Prasideda Baigiasi Į gimnaziją 

Rudens 

I–IV 

2023-10-30 2023-11-03 2023-11-06 

Žiemos (Kalėdų) 2023-12-27 2024-01-05 2024-01-08 

Žiemos 2024-02-19 2024-02-23** 2024-02-26 

Pavasario (Velykų) 2024-04-02 2024-04-05*** 2024-04-08 

Vasaros 

I–II 2024-06-27 2024-08-31  

III 2024-06-19 2024-08-31  

IV 
IV klasės mokiniams vasaros atostogos skiriamos pasibaigus švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2023–2024 m. m. nustatytai brandos egzaminų sesijai. 
*Numatytos atostogų datos gimnazijos direktoriaus sprendimu, suderinus su gimnazijos taryba ir savivaldybės vykdomąja institucija ar jos įgaliotu 

asmeniu, gali atskiroms klasėms keistis dėl svarbių su ugdymo proceso organizavimu susijusių aplinkybių. 

 

**III klasių mokiniams atostogų diena, per kurią jie laiko tarpinius patikrinimus, perkeliama į 2024-04-08; 

***IV klasių mokiniams atostogų diena, per kurią jie laiko pasirinktą brandos egzaminą, perkeliama į 2024-

04-08. IV klasių mokiniams, pasirinkusiems brandos egzaminą ugdymo proceso metu, jų pageidavimu, 

suteikiama laisva diena prieš brandos egzaminą (IV klasių mokiniai brandos egzaminų pasirinkimo prašyme 

gimnazijos direktoriui išreiškia laisvos dienos pageidavimą).  

 

MOKSLO METŲ UGDYMO PROCESAS SKIRSTOMAS PUSMEČIAIS 

 

Klasės I pusmetis II pusmetis 

I–II 2023-09-01–2024-01-31 (19 savaičių) 2024-02-01–2024-06-26 (18 savaičių) 

III 2023-09-01–2023-01-31 (19 savaičių) 2024-02-01–2024-06-18 (17 savaičių) 

IV 2023-09-01–2023-01-31 (19 savaičių) 2024-02-01–2024-06-04 (15 savaičių) 

 


